
КЫРГЫЗ КЫРГЫЗСКАЯ
РЕСПУБЛИКАСЫ Г *  Щ РЕСПУБЛИКА

ЧУЙ ОБЛУСУ Ш-4 V
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЫСЫК-АТА РАЙОНУ ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

ЖАЙЫЛМА АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН ЖАЙЫЛМА

ЖАЙЫЛМА АЙЫЛНОГО АЙМАКА
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ ЖАЙЫЛМА

Бириккен Жайылма айылдык кенешинин уюштуруу
сессиясынын

№ З Т О К Т О М У

2024-жылдын 22- февралы. Новопокровка а.

“Чуй облусунун Ысык-Ата районунун Жайылма айыл аймагынын 
Жайылма айылдык кецеши” мекемесин тузуу женунде”

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2023-жылдын 29 
декабрындагы № 370 «Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын 
жана шаарларынын децгээлинде пилоттук режимде административдик- 
аймактык реформа жургузуу женунде» Жарлыгын, Кыргыз 
Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 7-февралындагы № 24 
"Пилоттук режимде жургузулуп жаткан административдик-аймактык 
реформанын алкагында жергиликтуу кецештердин иши женунде 
убактылуу жобону бекитуу женунде” Жарлыгын, “Кыргыз 
Республикасынын Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана 
жергиликтуу ез алдынча башкаруу органдары женунде” Мыйзамын, 
Кыргыз Республикасынын Жарандык кодексинин 92-беренесин жана 
Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 31- 
мартындагы № 178 токтому менен бекитилген “Юридикапык жактарды, 
филиалдарды (екулчулуктерду) мамлекеттик каттоонун тартиби 
женунде” Жобону жетекчиликке алып, Жайылма айылдык кенеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Чуй облусунун, Ысык-Ата районунун, Логвиненко айыл 

аймагынын «Логвиненко айылдык кецеши» жана Чуй облусунун, Ысык-

КЫРГЫЗ КЫРГЫЗСКАЯ
РЕСПУБЛИКАСЫ [ г / РЕСПУБЛИКА

ЧУЙ ОБЛУСУ [г Г  -иьЛШ Л Л 4 | ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЫСЫК-АТА РАЙОНУ ЫСЫК-АТИНСКИЙ РАЙОН

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН 

ЖАЙЫЛМА 
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 
ЖАЙЫЛМА 

АЙЫЛНОГО АЙМАКА 
ЖАЙЫЛМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №3

Организационной сессии 
объединенного айылного кенеша Жайылма

от 22-февраля 2024 г. с. Новопокровка

«О создании учреждения «Айылный кенеш Жайылма» айылного аймака 
Жайылма Ысык-Атинского района Чуйской области»

Руководствуясь Указом Президента Кыргызской Республики «О 
проведении административно-территориальной реформы в пилотном режиме 
на уровне айылных аймаков и городов Кыргызской Республики» от 29 
декабря 2023 года № 370, «Временным положением о деятельности местных 
кенешей в рамках проводимой административно-территориальной реформы в 
пилотном режиме», утверждённого Указом Президента Кыргызской 
Республики от 7 февраля 2024 года № 24, Законом «О местной 
государственной администрации и органах местного самоуправления», 
Статья 92 Гражданского кодекса Кыргызской Республики и Положения «О 
порядке государственной регистрации юридических лиц, филиалов 
(представительств), утверждённые постановлением Кабинета Министров КР 
от 31 марта 2023 № 178 года, айылный кенеш Жайылма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Путем объединения «Логвиненковского айылного кенеша»
Логвиненковского айылного аймака Ысык-Атинского района, Чуйской 
области, и «Тузского айылного кенеша» Тузского айылного аймака Ысык- 
Атинского района Чуйской области, создать Учреждение «Айылный



Ата районунун, Туз айыл аймагынын «Туз айылдык кецеши» бириктируу 
жолу менен «Жайылма айыл аймагынын Жайылма айылдык 
кецеши» мекемеси тузулсун.

Юридикалык жактын толук фирмалык аталышы:
- мамлекеттик тилде -  “Чуй облусунун, Ысык-Ата районунун. Жайылма 
айыл аймагынын, “Жайылма айылдык кецеши” мекемеси;
- расмий тилде Учреждение “Айылный кенеш Жайылма” Айылного аймак 
Жайылма, Ысык-Атинского района, Чуйской области;
Юридикалык дареги: Кыргыз Республикасы, Чуй облусу, Ысык-Ата 
району, Новопокровка айылы, Ленина кечесу № 80

2. «Жайылма айылдык кецеши» мекемесинин Жобосу бекитилсин.
3. «Жайылма айылдык кецеши» мекемесинин юридикалык дареги, 

Кыргыз Республикасы, Чуй облусу, Ысык-Ата району, Новопокровка 
айылы, Ленин кечесу № 80, болуп аныкталсын.

4. Мекеме Кыргыз Республикасынын иштеедегу мыйзамдарына 
ылайык Кыргыз Республикасынын юстиция органдарында мамлекеттик 
каттоодон еткерулсун.

Токтомдо керсетулген маалыматтардын, ошондой эле мамлекеттик 
каттоо учун тапшырылган документтердеги маалыматтардын аныктыгы 
ырасталат.

5. Ушул токтомдун аткарылышын кеземелдеену езуме калтырам.

Жайылма айылдык 
кецешинин терагасы К.М. Жонгучкаев

кенеш Жайылма» айылного аймака Жайылма.

Полное фирменное наименование юридического лица:
- на государственном языке: Чуй облусу, Ысык-Ата району, Жайылма айыл 
аймагынын , «Жайылма айылдык кецеши» мекемеси;
- на официальном языке: Учреждение «Айылный кенеш Жайылма», 
Айылного аймака Жайылма, Ысык-Атинского района, Чуйской области; 
Юридический адрес: Кыргызская Республика, Чуйская область, Ысык- 
Атинский район, с. Новопокровка ул. Ленина № 80.

2. Утвердить Положение об учреждении «Айылного кенеша 
Жайылма».

3. Юридический адрес учреждения «Айылного кенеша Жайылма» 
определить: Кыргызская Республика, Чуйская область, село Новопокровка, 
Ысык-Атинский район, улица Ленина № 80.

4. В соответствии с действующим законодательством Кыргызской 
Республики учреждение должно пройти государственную регистрацию в 
органах юстиции Кыргызской Республики.
Достоверность сведений, указанных в постановлении, а также сведений в 
документах, представленных для государственной регистрации, 
подтверждена.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ч
Председатель айылного 
кенеша Жайылма Жонгучкаев К.М.


